
1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ OBĚDŮ 
smluvní strany: 

I. Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. 

IČ: 620 62 638 

se sídlem Svitavy, Předměstí, T. G. Masaryka 7/33A, PSČ 568 02 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 7389 

za niž jedná paní Bc. Lenka Jurenová, jednatelka 

dále jen „Dodavatel“ 

II. Domov na rozcestí Svitavy 

IČ: 70157286 

se sídlem Svitavy, Tkalcovská 381/1, PSČ 568 02 

zastoupená PhDr. Jaroslavou Filipovou, ředitelkou dále jen „Odběratel“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1) Tato smlouva byla uzavřena s vybraným uchazečem na základě výsledku zadávání o řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Dodávka dietní a racionální stravy - obědů, 

zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje zajistit obědy v dohodnutém počtu pro Odběratele. 

Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost. 

Článek II. 

Termín plnění, převzetí a předání obědů 

1) Dodavatel zajistí přípravu a výdej obědů ve vlastní provozovně. Obědy budou připravovány 

každý den (v den konzumace/spotřeby) včetně sobot, nedělí a státem uznaných svátků podle 

jídelního lístku. 

2) Dodavatel se zavazuje reagovat na objednávku Odběratele až do maximálního počtu 25 

obědů stravy dietní/denně a do maximálního počtu 25 obědů stravy racionální/víkendy, 

svátky. 

3) Předání a převzetí obědů bude organizováno v prostoru Dodavatele na adrese Svitavy, 

Felberova 31 v časovém rozmezí od 11.00 do 11.15 hodin/denně. 

4) Jídelníček bude sestaven podle principů zdravé výživy. 

5) Obědy musí být složeny z polévky a hlavního jídla s tím, že k jídlům, kde je to vhodné a bude 

to uvedeno na jídelním lístku, je servírována zelenina (sterilovaná nebo čerstvá), zeleninový 

salát nebo kompot. 

6) Dodavatel zajistí stravu racionální a šetřící dietu, podle potřeb Odběratele bude strava 



2 

 

mechanicky upravována (strava s mletým masem, mixovaná strava). 

7) Realizaci přepravy obědů a to po celý týden si do výdejny zajistí Odběratel. 

8) Jídlo bude distribuováno v nádobách (termoportech) Odběratele. Nádoby musí být 

Odběratelem řádně označené. Odběratel se zavazuje používat k přepravě hotových jídel 

pouze obaly splňující příslušné hygienické předpisy pro přepravu stravy. Odběratel bude 

Dodavateli vracet obaly (výměna nádob na další den) čisté a umyté, připravené k dalšímu 

použití. 

9) Náklady spojené se zajištěním likvidace zbytků stravy a potravinářského odpadu 

souvisejícího s dodávkami obědů v místě plnění a dále veškeré služby s takovou likvidací 

související ponese výlučně Odběratel. 

Článek III. 

Objednávání obědů 

1) V pondělí lx za 14 dní Dodavatel předá Odběrateli jídelní lístek v elektronické nebo tištěné 

podobě. Dodavatel si vyhrazuje možnost provést případnou změnu vydaného jídelního 

lístku, o této změně bude Odběratel včas informován. 

2) Strava bude zajišťována na základě týdenních objednávek (počet jednotlivých jídel) a to 

nejpozději ve čtvrtek do 10 hodin před následným týdnem odběru obědů, předaných 

elektronickou formou. Změny je možné hlásit pětkrát týdně, a to v pondělí až pátek, vždy do 

10:00 hod. předchozího dne u vedoucí stravování na tel.: 

, mobil: , e-mail 

3) Kontaktní osoby za Odběratele ve věci objednávek a výdeje stravy jsou: 

tel.: , mobil: , e-mail: 

.5 

, tel.: , mobil: , e-mail: 

4) Dodavatel se zavazuje vypracovat a vést měsíčně zvlášť pouze počet obědů připravených ve 

všední den a počet obědů připravených v sobotu, neděli a svátek. 

5) Převzetí obědů bude písemně potvrzeno. Záznam o předání a převzetí obědů, potvrzený 

zástupci obou stran, bude sloužit jako podklad pro fakturaci. 

Článek IV. 

Cena a fakturace za odebrané obědy 

1) Dohodnutá cena za oběd: 
 

Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Oběd - šetřící dieta/všední den 56,50 Kě 65,00 Kč 

Oběd - racionální a šetřící dieta/víkendy a svátky 60,00 Kč 69,00 Kč  

2) Cena je stanovena na základě nabídky Dodavatele učiněné v rámci zadávání o řízení k 
zadání veřejné zakázky. 

3) Cena uvedená v bodě 1 je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti se zajištěním přípravy obědů dle této smlouvy. 



3 

 

4) Překročení ceny uvedené v bodě 1 je možné pouze dojde-li k účinnosti změny zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bude účtovat 

daň z přidané hodnoty podle aktuální zákonné úpravy. 

5) Dodavatel bude Odběrateli za počet dodaných obědů v uplynulém kalendářním měsíci 

vystavovat fakturu vždy nejpozději do 10 dnů od konce předcházejícího kalendářního měsíce. 

Splatnost faktur bude 14 dnů ode dne vystavení faktury, přičemž v případě prodlení 

Dodavatele s doručením faktury Odběrateli se automaticky prodlužuje doba splatnosti faktury 

o příslušný počet dnů prodlení. 

6) Faktura bude Dodavatelem zasílána na adresu Objednavatele. 

7) V případě prodlení Odběratele s úhradou některých z faktur je Dodavatel po tomto oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý 

den prodlení až do zaplacení. 

Článek V. 

Termín plnění a výpověď od smlouvy 

1) Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2018 

do 31.12.2018. 

2) Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 

písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne 

plynout prvního dne následujícího měsíce poté, kdy byla druhé smluvní straně doručena 

písemná výpověď. 

Článek VI. 

Prohlášení Dodavatele 

1) Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 

platnými právními předpisy k tomu, aby mohl řádně poskytovat plnění podle této Smlouvy, 

zejména že disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením pro poskytování 

plnění dle této Smlouvy. Dodavatel rovněž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, 

pro které by nemohl předmětné plnění poskytovat. Dodavatel se zavazuje tyto podmínky 

zachovat a udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. 

Článek VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1) Veškeré změny této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných postupně 

číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou Smluvních stran. 

2) Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel má povinnost tuto smlouvu zveřejnit v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 

souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná. 

3) Dodavatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů (jméno, 

příjmení, podpis statutárního zástupce), konkrétně sjejich zveřejněním v registru smluv ve 



4 

 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) organizací Domov 

na rozcestí Svitavy, se sídlem Svitavy, Tkalcovská 381/1, PSČ 568 02, IČ 70157286. 

Souhlas uděluje Dodavatel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

4) Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom. 

5) Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich 

pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si 

Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Ve Svitavách dne 14.12.2017 

Za Odběratele:
 

 

 

 

 

 

Bc. Lenka Jurenová, jednatelka 

Seniorcentrum města Svitavy s.r.o 

PhDr. Jaroslava Filipová, ředitelka 

Domov na rozcestí Svitavy
 

Za Dodavatele: 


